imprescindíveis (quais sejam, o contrato válido, autorização para averbação junto ao 
INSS e a prova inequívoca de que os valores foram entregues a parte autora),  seja 
declarado ilegal os descontos realizados em sua única fonte de renda, bem como 
condenado o réu a restituir em dobro o montante pago no valor de R$ 3.698,76 (três 
mil, seiscentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos), determinando-se a 
cessação dos descontos, se ativos, sob pena de multa a ser fixada pelo nobre 
magistrado"; e b) a condenação do banco ao pagamento de indenização a título de 
danos morais, no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais).